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Sachverhalt:

Im Mai gab es einen schweren Verkehrsunfall mit fünf beteiligten Autos an der Ausfahrt der Bonifatiusstraße auf die Hordeler Straße. Diese Ausfahrt ist schwer zu überblicken, insbesondere dann, wenn parkende Autos die Sicht behindern. Laut Einwohner*innen kommt es hier häufig zu Verkehrsunfällen.

Vor diesem Hintergrund bitte ich um mündliche und schriftliche Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Handelt es sich bei dieser Kreuzung um einen Unfall-Schwerpunkt?

2. Plant die Verwaltung Maßnahmen, um das Unfall-Risiko an dieser Stelle zu reduzieren? Wenn ja, welche?

Die Verwaltung beantwortet die Fragen wie folgt:

Zu Frage 1:
Es handelt sich um keinen Unfallschwerpunkt.

Zu Frage 2:
Nein. Der in der Anfrage geschilderte Unfall ist nach Rücksprache mit der Polizei bekannt. Nach bisherigen Erkenntnissen hat ein Fahrzeug aus bisher unbekannten Gründen beim Einbiegen aus der Bonifatiusstraße auf die Hordeler Straße die Kontrolle verloren. Die Unfallauswertung der Polizei ist derzeit noch nicht abgeschlossen.

Die Vorfahrtssituation ist eindeutig erkennbar geregelt. Da diese Einmündung im Ver-gleich zu anderen im Stadtgebiet befindlichen Kreuzungen und Einmündungen unauffällig ist, sieht die Verwaltung hier derzeit keinen Handlungsbedarf. Sollten sich aus der noch ausstehenden Unfallauswertung Hinweise ergeben, werden diese natürlich geprüft und berücksichtigt.

